
Registro Atti – Determinazione n. 29 del 21/05/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 1 di 2 

 
 

 

OGGETTO:  Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento toner esausti e vaschette di recupero toner di 

scarico - CIG B1BF3AAC14 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 2024 

“Indicazioni di carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti 
pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22; 

 

Premesso che l’Ufficio d’Ambito è dotato di un’unica stampante a colori, modello Kyocera 
Taskalfa 3253CI, che al fine di garantire il regolare svolgimento dei servizi necessita del costante 
ricambio di toner; 

 

Considerato che l'onere di provvedere allo smaltimento a norma di legge dei suddetti toner è in 
capo al produttore degli scarti, ovvero l'ente che li utilizza nell'esercizio della propria attività; 

 

Precisato che, alla data della presente Determinazione, la quantità di materiale oggetto di 

richiesta di ritiro, trasporto e smaltimento consiste in un totale di n. 20 pezzi; 

 

Rilevato che il servizio in oggetto può essere affidato direttamente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del Codice dei contratti pubblici (Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36); 

 

Considerata congrua l’offerta di € 120,0 (oltre IVA) presentata con preventivo del 16/05/2024 (ns. 
prot. n. 2733/2024 del 20/05/2024) dalla società Albertini Service S.A.S. di Albertini Gianpietro & C., 
con sede in via Triumplina n. 281, Brescia (BS) - C.F./P.Iva 03363630173; 

 

Ritenuto dunque di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai patti e alle condizioni 
espresse nella presente Determinazione e nel preventivo (in atti); 



Registro Atti – Determinazione n. 29 del 21/05/2024 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                               Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

• Di affidare il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento toner esausti e vaschette di recupero toner 
di scarico (n. 20 pezzi) alla ditta Albertini Service S.A.S. di Albertini Gianpietro & C., con sede in 
via Triumplina n. 281, Brescia (BS) - C.F./P.Iva 03363630173, per un corrispettivo complessivo pari 
a € 120,00 esclusa IVA; 

• Di provvedere alla comunicazione dell’avvenuta Determinazione alla Società sopracitata; 

• Di porre a carico del bilancio 2024 il costo del servizio anzidetto. 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
        Dott. Marco Zemello 

 
 

                                                                                                    Documento firmato digitalmente 
  

 

 

 

 


